



MAGGI Mayonesa Sandwichera 12 X1 Kg

Código SAP	201222030
Fecha de Emisión: 11.02.22	Código: FT-0292
Válido a partir de: 11.02.22	Versión: 03/2022
Sustituye a: 02/2021	Clasificación: FICHA TÉCNICA

ANTECEDENTES DESCRIPTIVOS

DESCRIPCIÓN	Emulsión preparada en base de aceite, huevo, azúcar, vinagre, especias y saborizantes.
MARCA	Nestle / Maggi
INGREDIENTES	Agua, aceite vegetal de maravilla (37,8%), Espesante (Almidón modificado, goma xantán), Azúcar, Vinagre, Sal, Huevo deshidratado, Reguladores de acidez (Ácido fosfórico, Ácido cítrico), Saborizante idéntico al natural, Conservante (ácido sórbico), Jugo de limón, Antioxidante (TBQH), Secuestrante (EDTA disódico cálcico), Antiespumante (Dimetilpolisiloxano)
ORIGEN	Chile.
USOS	En Sandwiches, Dressing y Dips.
DURACIÓN	273 días (9 meses)
CONSERVACIÓN	Conserve en lugar fresco y seco. Una vez abierto el envase mantener refrigerado. Consumir antes de la fecha indicada en el envase
TRANSPORTE Y ALMACENAJE	Consérvese en lugar fresco, seco y limpio.
MATERIAL GENÉTICO	Este producto no contiene materias primas GMO

Elaborado por: Departamento de Desarrollo	Aprobado por: Departamento de Calidad
--	--



MAGGI Mayonesa Sandwichera 12 X1 Kg

Código SAP	201222030
Fecha de Emisión: 11.02.22	Código: FT-0292
Válido a partir de: 11.02.22	Versión: 03/2022
Sustituye a: 02/2021	Clasificación: FICHA TÉCNICA

PRESENTACIÓN FORMATO 1000g

ENVASADO	Primario: Laminado PET 13,5 micrones y PE Blanco 115 micrones. Secundario: Cartón Corrugado.	
DIMENSIONES	Alto: 195 mm Ancho: 130 mm Fondo: 70 mm	
PESO NETO	1000g	
CÓDIGO UNIDAD	7613031551668	
DIMENSIONES CONTENEDOR	Largo: 355 mm Ancho: 285 mm Alto: 220 mm	
PESO BRUTO	13 Kg	
CÓDIGO CAJA	7613035696891	
UNIDADES DE VENTA	12 unidades de 1000g	
CÓDIGO INTERNO JBA	201222030	
PALLETIZACIÓN N° CAJAS	Base: 9 Altura: 4 Total: 36	

Elaborado por:
Departamento de Desarrollo

Aprobado por:
Departamento de Calidad



MAGGI Mayonesa Sandwichera 12 X1 Kg

Código SAP	201222030
Fecha de Emisión: 11.02.22	Código: FT-0292
Válido a partir de: 11.02.22	Versión: 03/2022
Sustituye a: 02/2021	Clasificación: FICHA TÉCNICA

CODIFICADO ENVASE PRIMARIO

Debe decir:

Fecha de vencimiento de la siguiente manera:

V: día / mes / año. Cada uno con 2 dígitos y separado por / Junto con hora de elaboración.

Lote debe ir de la siguiente manera:

L: último dígito del año de elaboración, lote del día (juliano) en que se fabrica (3 dígitos), 0079 que indica la fábrica. Identificar además el turno en que se elabora. (T1, T2 o T3)

Ejemplo de la imagen.

L: 03240079 T3

Año: 2020; Lote del día: 324; fábrica: 0079; Turno: 3



*Imagen referencial

DISPOSICIÓN EN LA CAJA



***Envases deben ir de pie, como se muestra en la imagen.**

Elaborado por: Departamento de Desarrollo	Aprobado por: Departamento de Calidad
--	--



MAGGI Mayonesa Sandwichera 12 X1 Kg

Código SAP	201222030
Fecha de Emisión: 11.02.22	Código: FT-0292
Válido a partir de: 11.02.22	Versión: 03/2022
Sustituye a: 02/2021	Clasificación: FICHA TÉCNICA

Imagen referencial



**CODIFICADO
ENVASE
SECUNDARIO**

- 1.- debe decir: "MAGGI MAYONESA SANDWICHERA"
- 2.- "UNIDADES POR CAJA" X "FORMATO" -> 12 x 1Kg
- 3.- Código Caja (DUN): 7613035696891
- 4.- LOTE: último dígito del año de elaboración, lote del día en que se fabrica (3 dígitos), 0079OKL

Ejemplo de lote:

LOTE:10330079OKL

Año: 2021; Lote del día: 033; Fábrica: 0079OKL

- 5.- Vencimiento: Fecha de vencimiento expresada por VENC: día - mes - el año debe ir con 4 dígitos, todo separado por un guion.

Elaborado por: Departamento de Desarrollo	Aprobado por: Departamento de Calidad
--	--



MAGGI Mayonesa Sandwichera 12 X1 Kg

Código SAP	201222030
Fecha de Emisión: 11.02.22	Código: FT-0292
Válido a partir de: 11.02.22	Versión: 03/2022
Sustituye a: 02/2021	Clasificación: FICHA TÉCNICA

TEXTOS DEL PRODUCTO

TABLA NUTRICIONAL (FORMATO 1Kg)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL		
Porción: 1 cucharada (15g)		
Porciones por envase: aprox. 67		
	100 g	1 porción 15 g
Energía (kcal)	366	55
Proteínas (g)	0,23	0,03
Grasa total (g)	37,8	5,7
Grasa saturada (g)	4,5	0,68
Grasa monoinsaturada (g)	11,9	1,8
Grasa poliinsaturada (g)	15,3	2,3
Grasa trans (g)	0,51	0,08
Colesterol (mg)	14	2,1
H. de C. disp. (g)	6,1	0,92
Azúcares totales (g)	2,2	0,33
Sodio (mg)	643	96

ALÉRGENOS PRESENTES

Contiene huevo. Elaborado en equipos que también procesan: Gluten, Leche, Mostaza, Soya y Sulfitos.

RESOLUCIÓN SNS N° Y FECHA

Fabricado y envasado en Chile por Juan Bas Alimentos S.A., Galvarino 9601, Quilicura, Santiago.
Res. N° 1413173867 del 03.11.2014 Seremi Región Metropolitana. Elaborado para Nestlé Chile S.A., Avda. Las Condes N°11.287, Las Condes-Santiago. Marcas Registradas, Procesos y Asistencia Técnica, bajo licencia de Societé des Produits Nestlé S.A., Vevey Suiza.

LOGOS ASOCIADOS

Logo **alto en sodio, alto en calorías y grasas saturadas** (3,5 x3,5cm)

INFORMACIÓN DE VIDA ÚTIL

Indica Fecha de Elaboración	
Indica Fecha de Vencimiento	X
Lote	X
Duración	

NORMA DE REFERENCIA

Reglamento Sanitario de los Alimentos (RSA) Decreto 977/96.

Elaborado por: Departamento de Desarrollo	Aprobado por: Departamento de Calidad
--	--



MAGGI Mayonesa Sandwichera 12 X1 Kg

Código SAP	201222030
Fecha de Emisión: 11.02.22	Código: FT-0292
Válido a partir de: 11.02.22	Versión: 03/2022
Sustituye a: 02/2021	Clasificación: FICHA TÉCNICA

Control de Cambios

Fecha	Versión	Descripción	Responsable	V°B°
03.02.20	01	Oficialización del documento	GV	DA
02.02.21	02	Se agrega codificado de envase primario y secundario.	NS	GV
11.02.22	03	Se actualiza duración, dimensiones contenedor, palletizado, se agrega info de elaboración y disposición de envase en la caja.	NS	FU

DOCUMENTO NO CONTROLADO

Elaborado por: Departamento de Desarrollo	Aprobado por: Departamento de Calidad
--	--